АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.06.2015

№ 200
Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры «Амурский городской краеведческий музей»

Во исполнение решения Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 23.06.2011 № 258 «Об утверждении Положения о порядке введения платных услуг муниципальными учреждениями и осуществления контроля за его применением», на основании представленных расчетов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемые тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры «Амурский городской краеведческий музей».

2. Начальнику отдела культуры Меньшиковой А.А. и директору МКУК «Амурский городской краеведческий музей» Марченко О.С. обеспечить доведение перечня платных услуг и тарифов на них до населения.

3. Признать утратившими силу постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 01.07.2014 № 187 «Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры «Амурский городской краеведческий музей».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Захарову Е.Н.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                              Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации городского

поселения «Город Амурск»

от 30.06.2015  № 200
Тарифы

на платные услуги, оказываемые

МКУК «Амурский городской краеведческий музей»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Един.

измерения
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.

	Входной билет на экскурсионное обслуживание

- взрослый

- детский (с 6 до 14 лет)

- дети до 6 лет в сопровождении взрослого

- иностранные граждане

- воспитанники дошкольных учреждений при групповом посещении (за одного ребенка)
	1 билет

	80-00

35-00

бесплатно

100-00

30-00

	2.
	Входной билет на посещение выставки в залах музея

- взрослый

- детский (с 6 до 14 лет)

- дети до 6 лет в сопровождении взрослого
	1 билет

	20-00

10-00

бесплатно

	3.
	Входной билет на автобусный экскурсионный маршрут по городу Амурску

- дети до 6 лет в сопровождении взрослого
	1 билет

	100-00

бесплатно

	4.
	Входной билет на театрализованную экскурсию

- взрослый

- детский (с 6 до 14 лет)

- дети до 6 лет в сопровождении взрослого

- иностранные граждане

- воспитанники дошкольных учреждений при групповом посещении (за одного ребенка)
	1 билет

	70-00

40-00

бесплатно

150-00

35-00

	5.
	Входной билет на театрализованное мероприятие

- детский (с 6 до 14 лет)

- воспитанники дошкольных учреждений при групповом посещении (за одного ребенка)
	1 билет

	40-00

40-00

	6.
	 Предоставления права на фотосъемку в выставочных залах (фотоаппарат, мобильный телефон)
	1 аппарат
	        100-00

	7.
	Предоставления права на видеосъемку в выставочных залах
	1 аппарат
	        150-00

	8.
	Выдача справки, информации по запросу
	1 печатная страница

	25-00

	9.
	Аренда национального костюма для костюмированной фотосъемки

-взрослый

- детский
	1 костюм
	50-00

20-00

	10.
	Продажа печатного материала и сувенирных изделий, издаваемых музеем:

- буклет

- поэтический сборник
	1 шт.

1 шт.
	20-00

50-00

	11.
	Сувенирные изделия:

- значки

- брелок (цинковый сплав)

- брелок

- виниловый магнит

- акриловый магнит

- магнит с блоком для записи

- магнит с термометром

- сувенирная кружка

- акриловые часы на магните

- комплект открыток «Наш город Амурск»

- нанайский амулет из кожи

- кулон из кожи с орнаментом

- книга «Мой Амурск - признание в любви»

- книга «Вознесенское-на-Амуре 1854-2014гг»

- книга «Краеведы Амурского района» часть I
	1 шт.

1 шт.

1 шт.

1шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

	30-00

120-00

50-00

50-00

60-00

110-00

110-00

250-00

250-00

120-00

350-00

350-00

350-00

250-00

300-00

	12.
	Разовая аренда музейного имущества

	договорная

Тарифы

на платные услуги  для категорий посетителей,

пользующихся  льготами при посещении МКУК «Амурский городской

 краеведческий  музей»

	Посетители
	Наименование

услуги
	Цена

(руб.)
	Основание

	Пенсионеры

(женщины - 55 лет,

мужчины – 60 лет)
	Входной билет на экскурсионное обслуживание
	35-00
	Пенсионное удостоверение

	Входной билет на посещение выставки
	20-00

	Учащиеся школ, студенты очной формы обучения

	Входной билет на экскурсионное обслуживание
	25-00
	Справка школы, студ. билет

	Входной билет на посещение выставки
	20-00

_____________________

Директор

МКУК «Амурский городской

краеведческий музей»                                                        О.С. Марченко
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела культуры                                                    А.А. Меньшикова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела экономики                                                  О.Д. Федосеева